Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VI  созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	25.02.2016
	№
	61-67-16-5

	(

	(

	г.Саянск

О внесении изменений в решение Думы городского округа
муниципального образования «город Саянск» от 29.03.2013
№ 61-67-13-20 « Об утверждении положения
«О порядке назначения, перерасчета, индексации и
выплаты пенсии за выслугу лет  муниципальным
служащим органов местного самоуправления города Саянска».

     В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Закона Иркутской области от 30.12.2014 № 180-ОЗ «О внесении изменений в статью 11 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.21, ст. 43 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа  муниципального образования

«город Саянск» от 29.03.2013 № 61-67-13-20 «Об утверждении положения «О порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим органов местного самоуправления города Саянска», (опубликованное в газете «Саянские зори»  11.04.2013г №14 (3723), вкладыш, официальная информация стр. 1-2)  следующие изменения:
    1.1. В пункте 3  решения слова «со дня» заменить словами «после дня».
   2. В приложение к решению:
2.1. В абзаце 1 пункта 1.2. раздела 1 слова «трудовой пенсии по старости,
трудовой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ « О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (далее - трудовая пенсия по старости, трудовая пенсия по инвалидности соответственно)» заменить словами «страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - страховая пенсия по старости, страховая пенсия по инвалидности соответственно)».
2.2. В абзаце 2 пункта 1.2. раздела 1 слово «трудовой» заменить словом
«страховой».

2.3. Пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день его увольнения с муниципальной службы за вычетом  страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений  фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года  № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо  за вычетом пенсии, назначенной в соответствии с  Законом  Российской Федерации «О занятости населения в Российской федерации». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента  от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день его увольнения с муниципальной службы. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо общая сумма  пенсии за выслугу лет и пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», не может превышать 75 процентов от 2,8  суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день  его увольнения  с муниципальной службы».
2.4. Пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Размер пенсии за выслугу лет определяется с применением районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах области в размерах, определенных федеральными и областными нормативными правовыми актами.

    При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленным пунктом 1.3. настоящей части, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы и суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав, предусмотренные Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

 В случае, когда размер пенсии за выслугу лет с учетом районного коэффициента к заработной плате, указанного в первом абзаце настоящего пункта, ниже величины прожиточного минимума, установленной в целом по области в расчете на душу населения, ограничение в отношении общей суммы, определенной в абзаце втором настоящего пункта, не применяется.
   При подсчете размера пенсии за выслугу лет приоритетным является критерий, в соответствии с которым размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже величины прожиточного минимума, установленного в целом по области на душу населения».
2.5. В пункте 2.1. раздела 2 слова «к специалисту» заменить словами «в

администрацию».
2.6. Подпункт  «г)» пункта 2.2. раздела 2  изложить в следующей
редакции»:
«г) справка территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации по месту жительства заявителя о назначении страховой пенсии по старости (инвалидности) с указанием фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, суммы, полагающейся в связи с  валоризацией пенсионных прав на дату возникновения права на пенсию по выслуге лет».

2.7. В пункте 2.3. раздела 2 слова «специалист», «законодательством» заменить
словами соответственно «администрация», «с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.8. В пункте 2.4. раздела 2 слово «специалисту», заменить  словом
«администрация».
2.9. В подпункте «а)» пункта 2.4. раздела 2 слова «к специалисту», «специалист»
заменить  соответственно словами «в администрацию», «администрация».

2.10. В подпункте «б)» пункта 2.4. раздела 2 слово «федеральной» исключить.
2.11. В абзаце первом пункта 2.5. раздела 2 слово «специалисту» заменить словом
«администрации».

2.12. В абзаце втором пункта 2.5. раздела 2 слова «специалистом»,

«специалисту» заменить словами «администрацией», «в администрацию».
2.13. В пункте 2.5. раздела 2 слово «федеральной» исключить.

2.14. В пункте 2.6. раздела 2 слово «специалист» заменить словом
«администрация».

2.15. В пункте 2.6. раздела 2 слово «федеральной» исключить.
2.16. В пункте 2.7. раздела 2 слово «специалист» заменить словом
«администрация».

2.17. В пункте 3.2. раздела 3 слова «трудовой пенсии» заменить словами
«страховой пенсии  по старости»,  слова «по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по инвалидности».
2.18. В пункте 3.3. раздела 3 слово «специалист» заменить словом
«администрация»

2.19. В подпункте «б)» пункта 3.3  раздела 3 слово «федеральной» исключить.
2.20. В пункте 3.4. раздела 3 слово «специалиста» заменить словом
«администрации».

2.21. В пункте 3.5. раздела 3 слово «специалист» заменить словом
«администрация».

2.22. В пункте 4.1. раздела 4 слово «федеральной» исключить.
2.23.  Пункт 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции: «4.3.Пенсия за
выслугу лет подлежит перерасчету при изменении размера страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, изменении размера фиксированной выплаты к страховой пенсии и (или) повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии  либо при изменении размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также в иных случаях в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2.24. В пункте 4.7 раздела 4 слово «специалиста» заменить словом

«администрацию».

2.25. В абзаце втором заявления в приложении  1к  положению слова

«пунктом 4,5 подпунктом 1 пункта 4.6» заменить словами «пунктом 4.5., подпунктом 1 пункта 4.6.».
2.26. В абзаце третьем заявления в приложении 1 к положению слово

«федеральной» исключить.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить
на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после  дня его официального

опубликования.

	Председатель Думы городского округа муниципального образования

«город Саянск»

_________________Р.М.Хайрутдинов
	Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

___________________О.В.Боровский

Исп. Алексеева Г.Н.

Тел. 5-63-17